te et creditorem fratris tui cognoscet et iubebit eum accepta pecunia, quanti statuerit partem fratris tui ualere, eam partem quam de fratre tuo accepit tibi restituere aut¹ aestimata tua parte ad creditorem fratris tui data pecunia quanti aestimauerit eam transferre. PP.

II ID. SEPT. ALEXANDRO A. CONSS.

a. 222

- 3 IDEM A. VERECVNDIANO. Ad officium arbitri, qui inter te et fratrem tuum [B 12, 2, 34] 5 diuidendis bonis datus fuerit, ea sola pertinent, quae manent communia tibi et illi. nam ea, quorum partem is uendidit, cum emptoribus tibi communia sunt et aduersus singulos 1 arbitrum petere debes, si ab illorum quoque societate discedi placeat. Cum autem regionibus diuidi aliquis ager inter socios non potest, uel ex pluribus singuli aestimatione iusta facta unicuique sociorum adiudicantur, compensatione inuicem pretii facta eoque, cui 10 maioris res pretii obuenit, ceteris condemnato, ad lictionem nonnumquam etiam extraneo emptore admisso, maxime si se non sufficere ad iusta pretia alter ex sociis sua pecunia uincere uilius profiteatur. PP. v NON. MAI. IVLLIANO ET CRISPINO CONSS.

a. 224

- 4 IMP. DIOCLETIANVS ET MAXIMIANVS AA. ET CC. HERODAE. Si maior [B 12, 2, 35] 15 quinque et uiginti annis soror tua tecum res communes diuisit, quamuis non instrumentis, sed aliis probationibus earum diremptam communionem probetur, stare finitis conuenit.

- 1 Quod si minor fuit nec tempus in integrum restitutioni praefinitum adhuc excessit, an in integrum propter diuisionem restitui debeat, causa cognita prouinciae praeses aestimabit.

- 2 Idem eorum etiam, quae uobis permanent communia, fieri diuisionem prouidebit, tam sumptuum, si quis de uobis in res communes fecit, quam fructuum, item doli et culpae, 20 cum in communi diuidendo iudicio haec omnia uenire non ambigitur, rationem, ut in omnibus aequalitas seruetur, habiturus. D. VIII ID. FEBR. CC. CONSS.

a. 294

- 5 IDEM AA. ET CC. SECVDINO. In communionem uel societatem nemo com- [B 12, 2, 36] 24 pellitur inuitus detineri: quapropter aditus praeses prouinciae ea, quae communia tibi cum sorore perspexerit, diuidi prouidebit. D. VIII K. SEPT. CC. CONSS.

a. 294

XXXVIII

R COMMVNIA VTRIVSQVE IVDICII TAM FAMILIAE ERCISCVNDAE QVAM COMMVNVI DIVIDVNDO R

- 1 IMP. ANTONINVS A. MARCO. Diuisionem praediorum uicem emptionis obti- [B 12, 3, 1] 29 nere placuit. PP. VI K. DEC. GENTIANO ET BASSO CONSS.

a. 211

- 2 IMP. ALEXANDER A. EVPHRATAE. Etiamsi is diuisioni arbitrum dedit, cui [B 12, 3, 2] ius dandi non fuit, tamen si socii quandam diuisioni consensum dederint, quod quisque eorum secundum placita possedit, pro parte socii dominium nactus est. PP. XVI K. DEC. ALEXANDRO A. III ET DIONE CONSS.